Homologa a escolha dos representantes da

categoria Egresso para composição do

Conselho Superior do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso do Sul - biênio 2024/2025.

​​​​​​​

 RESOLUÇÃO COSUP/IFMS Nº 85, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 RESOLUÇÃO COSUP/IFMS Nº 85, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023

O CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO DO SUL (IFMS), no uso das atribuições que lhe conferem o inciso XVI, do art. 13, do Estatuto do IFMS; os

incisos IV e XVII, do art. 5º, do Regimento Interno deste Conselho; e tendo em vista o processo nº 2334

7.013178.2023-08 , apreciado na 50ª Reunião Ordinária do Conselho Superior, em 7 de dezembro de 2023,

RESOLVE

Art. 1º  Homologar a escolha dos representantes da categoria Egresso para composição do Conselho Superior do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, para o biênio 2024/2025, de acordo

com as regras do EDITAL COSUP/IFMS Nº 076/2023, conforme a seguir:

I - Educação Básica:

Titular: HAMILTON BONFIM JÚNIOR

Suplente: GABRIEL ROCHA JARDIM

II - Educação Superior:

Titular: RAYANE APOLINÁRIO PIRES

Suplente: LEANDRO DE SOUZA ARAÚJO

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Fernando Silveira Alves

Presidente do Conselho Superior em exercício - Cosup/IFMS

(Port. IFMS nº 1.237/2023)

	Documento assinado eletronicamente por: